
..:: MUNICIPIO DE MACUSPANA ::..

ANEXOS DEL CATALOGO
Movimientos de 01/01/2025 a 31/03/2025

Nombre Saldo Inicial Abono Saldo FinalCargoCódigo
Deudor Acreedor AcreedorDeudor

411 IMPUESTOS 0.00 9,330,051.140.00 9,330,051.14
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO41120 0.00 8,293,755.500.00 8,293,755.50

41120-1 NO ETIQUETADO 0.00 8,293,755.500.00 8,293,755.50
41120-14 INGRESOS PROPIOS 0.00 8,293,755.500.00 8,293,755.50
41120-1401 INGRESOS PROPIOS 0.00 8,293,755.500.00 8,293,755.50
41120-140101 GENERADOS (INGRESOS DE GESTIÓN) 0.00 8,293,755.500.00 8,293,755.50
41120-140101-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 8,293,755.500.00 8,293,755.50
41120-140101-1-01201 IMPUESTO PREDIAL 0.00 8,293,755.500.00 8,293,755.50
41120-140101-1-01201-00002 IMPUESTO PREDIAL RUSTICO 0.00 3,607,674.500.00 3,607,674.50
41120-140101-1-01201-00003 REZAGO URBANO 0.00 1,062,434.140.00 1,062,434.14
41120-140101-1-01201-00004 REZAGO RUSTICO 0.00 1,547,267.580.00 1,547,267.58
41120-140101-1-01201-00005 IMPUESTO PREDIAL URBANO 0.00 2,076,379.280.00 2,076,379.28

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL
CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES

41130 0.00 1,009,957.610.00 1,009,957.61

41130-1 NO ETIQUETADO 0.00 1,009,957.610.00 1,009,957.61
41130-14 INGRESOS PROPIOS 0.00 1,009,957.610.00 1,009,957.61
41130-1401 INGRESOS PROPIOS 0.00 1,009,957.610.00 1,009,957.61
41130-140101 GENERADOS (INGRESOS DE GESTIÓN) 0.00 1,009,957.610.00 1,009,957.61
41130-140101-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 1,009,957.610.00 1,009,957.61
41130-140101-1-01301 IMPUESTO SOBRE TRASLACIÓN DE DOMINIO

DE BIENES INMUEBLES
0.00 1,009,957.610.00 1,009,957.61

41130-140101-1-01301-00006 TRASLADO DE DOMINIO RUSTICO 0.00 648,920.190.00 648,920.19
41130-140101-1-01301-00007 TRASLADO DE DOMINIO URBANO 0.00 313,120.060.00 313,120.06
41130-140101-1-01301-00008 RECARGO DE TRASLADO DE DOMINIO

RUSTICO
0.00 36,967.380.00 36,967.38

41130-140101-1-01301-00009 RECARGO DE TRASLADO DE DOMINIO
URBANO

0.00 10,949.980.00 10,949.98

ACCESORIOS DE IMPUESTOS41170 0.00 26,338.030.00 26,338.03
41170-1 NO ETIQUETADO 0.00 26,338.030.00 26,338.03
41170-14 INGRESOS PROPIOS 0.00 26,338.030.00 26,338.03
41170-1401 INGRESOS PROPIOS 0.00 26,338.030.00 26,338.03
41170-140101 GENERADOS (INGRESOS DE GESTIÓN) 0.00 26,338.030.00 26,338.03
41170-140101-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 26,338.030.00 26,338.03
41170-140101-1-01701 ACCESORIOS DE IMPUESTOS 0.00 26,338.030.00 26,338.03
41170-140101-1-01701-00010 ACTUALIZACION URBANO 0.00 6,609.390.00 6,609.39
41170-140101-1-01701-00011 ACTUALIZACION RUSTICO 0.00 4,739.270.00 4,739.27
41170-140101-1-01701-00012 RECARGO URBANO 0.00 6,773.960.00 6,773.96
41170-140101-1-01701-00013 RECARGO RUSTICO 0.00 8,215.410.00 8,215.41
414 DERECHOS 0.00 19,688,812.250.00 19,688,812.25

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS41430 0.00 6,746,035.260.00 6,746,035.26
41430-1 NO ETIQUETADO 0.00 6,746,035.260.00 6,746,035.26
41430-14 INGRESOS PROPIOS 0.00 6,746,035.260.00 6,746,035.26
41430-1401 INGRESOS PROPIOS 0.00 6,746,035.260.00 6,746,035.26
41430-140101 GENERADOS (INGRESOS DE GESTIÓN) 0.00 6,746,035.260.00 6,746,035.26
41430-140101-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 6,746,035.260.00 6,746,035.26
41430-140101-1-04301 DE LAS L ICENCIAS Y  PERMISOS DE

CONSTRUCCIÓN
0.00 500,033.790.00 500,033.79

41430-140101-1-04301-00019 PERMISO DE CONSTRUCCION 0.00 134,050.920.00 134,050.92
41430-140101-1-04301-00020 PERMISO DE REMODELACION 0.00 1,403.340.00 1,403.34
41430-140101-1-04301-00022 PERMISO DE RUPTURA DE PAVIMENTO 0.00 11,335.080.00 11,335.08
41430-140101-1-04301-00023 AVISO DE TERMINACION DE OBRA 0.00 6,788.400.00 6,788.40
41430-140101-1-04301-00026 LICENCIA DE DEMOLICION 0.00 1,494.050.00 1,494.05
41430-140101-1-04301-00028 FACTIBILIDAD DE USO DE SUELO 0.00 250,399.550.00 250,399.55
41430-140101-1-04301-00029 LICENCIA DE ALINEAMIENTO 0.00 64,792.490.00 64,792.49
41430-140101-1-04301-00030 APROBACION DE PLANOS 0.00 11,314.000.00 11,314.00
41430-140101-1-04301-00031 ASIGNACION DE NUMEROS OFICIALES 0.00 7,330.140.00 7,330.14
41430-140101-1-04301-00032 INTERCONEXION DE DRENAJE 0.00 8,831.560.00 8,831.56
41430-140101-1-04301-00214 O C U P A C I O N  D E  V I A  P U B L I C A  P O R

C O N S T R U C C I O N
0.00 2,294.260.00 2,294.26

41430-140101-1-04302 LICENCIAS Y DE LOS PERMISOS PARA
FRACCIONAMIENTOS,  CONDOMINIOS,
LOTIFICACIONES,  RELOTIFICACIONES,
DIVISIONES Y SUBDIVISIONES

0.00 39,002.240.00 39,002.24

41430-140101-1-04302-00034 SUBDIVISION DE PREDIO 0.00 35,633.040.00 35,633.04
41430-140101-1-04302-00035 REGIMEN DE CONDOMINIO 0.00 2,365.300.00 2,365.30
41430-140101-1-04302-00036 FUSION DE PREDIOS 0.00 1,003.900.00 1,003.90
41430-140101-1-04303 DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL 0.00 3,108.510.00 3,108.51
41430-140101-1-04303-00038 C O N S T R U C C I O N  D E  C A P I L L A  E N

C E M E N T E R I O
0.00 325.710.00 325.71

41430-140101-1-04303-00040 PERMISO DE CONSTRUCCION DE BOVEDA 0.00 1,452.540.00 1,452.54
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41430-140101-1-04303-00041 PERMISO DE CONSTRUCCION DE CAPILLA O
NICHO

0.00 1,330.260.00 1,330.26

41430-140101-1-04304 D E  L O S  S E R V I C I O S ,  R E G I S T R O S  E
I N S C R I P C I O N E S

0.00 1,821,588.240.00 1,821,588.24

41430-140101-1-04304-00042 PERMISO PARA INHUMACION 0.00 3,574.780.00 3,574.78
41430-140101-1-04304-00043 CERTIFICADO DE DEFUNCION 0.00 64,560.960.00 64,560.96
41430-140101-1-04304-00044 CERTIFICADO DE NACIMIENTO 0.00 1,156,820.770.00 1,156,820.77
41430-140101-1-04304-00045 CERTIFICACION DE ACTAS DE MATRIMONIO 0.00 31,160.440.00 31,160.44
41430-140101-1-04304-00046 INSCRIPCION DE DIVORCIO 0.00 21,222.400.00 21,222.40
41430-140101-1-04304-00047 MATRIMONIO CELEBRADO EN OFICINA 0.00 57,452.400.00 57,452.40
41430-140101-1-04304-00048 CERTIFICADO DE ACTAS DE MATRIMONIO 0.00 72,924.180.00 72,924.18
41430-140101-1-04304-00049 CELEBRACION DE MATRIMONIO A DOMICILIO

EN HRS HABILES
0.00 2,605.680.00 2,605.68

41430-140101-1-04304-00051 PERMISO DE EXHUMACION 0.00 660.560.00 660.56
41430-140101-1-04304-00052 CONSTANCIA NEGATIVA DE MATRIMONIO 0.00 44,472.180.00 44,472.18
41430-140101-1-04304-00054 REPOSICION DE TITULOS DE PROPIEDAD 0.00 2,239.950.00 2,239.95
41430-140101-1-04304-00055 CONSTANCIA NEGATIVA DE NACIMIENTO 0.00 20,552.700.00 20,552.70
41430-140101-1-04304-00056 INSCRIPCION DE RECONOCIMIENTO 0.00 4,365.650.00 4,365.65
41430-140101-1-04304-00057 ANOTACION MARGINAL DE ACTA DE

NACIMIENTO
0.00 10,542.650.00 10,542.65

41430-140101-1-04304-00058 ANOTACION MARGINAL Y ANULACION DE
MATRIMONIO

0.00 6,131.300.00 6,131.30

41430-140101-1-04304-00059 OFICIO DE CORRECCION O INSERCION 0.00 24,662.690.00 24,662.69
41430-140101-1-04304-00060 ANOTACION MARGINAL Y ANULACION DE

MATRIMONIO
0.00 2,194.250.00 2,194.25

41430-140101-1-04304-00061 INSCRIPCION SENTENCIA DE DIVORCIO 0.00 542.850.00 542.85
41430-140101-1-04304-00062 COPIA FIEL DEL LIBRO 0.00 3,529.080.00 3,529.08
41430-140101-1-04304-00063 TRASPASO DE TITULO DE PROPIEDD DEL

PANTEON
0.00 3,394.200.00 3,394.20

41430-140101-1-04304-00064 DIVORCIO JUDICIAL 0.00 1,108.550.00 1,108.55
41430-140101-1-04304-00065 DIVORCIO ADMINISTRATIVO 0.00 5,657.000.00 5,657.00
41430-140101-1-04304-00067 INSCRIPCION DE FIERRO 0.00 133,883.200.00 133,883.20
41430-140101-1-04304-00068 REVALIDACION DE FIERRO 0.00 128,134.800.00 128,134.80
41430-140101-1-04304-00085 POR EXPEDICION DE CERTIFICADO DE

DIVORCIO
0.00 16,765.350.00 16,765.35

41430-140101-1-04304-00086 ACTA CERTIFICADA DE RECONOCIMIENTO 0.00 977.130.00 977.13
41430-140101-1-04304-00087 TRASLADO DE CADAVER 0.00 339.420.00 339.42
41430-140101-1-04304-00210 BUSQUEDA DE FIERRO 0.00 1,113.120.00 1,113.12
41430-140101-1-04305 SERVICIOS COLECTIVOS 0.00 611,516.100.00 611,516.10
41430-140101-1-04305-00069 SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA 0.00 566,516.100.00 566,516.10
41430-140101-1-04305-00072 SERVICIOS DE SEGURIDAD PUBLICA PARA LA

P R O T E C C I O N  D E  V A L O R E S ,
ESTABLECIMIENTOS MERCANTILES O
ESPECTACULOS PUBLICOS

0.00 45,000.000.00 45,000.00

41430-140101-1-04306 REALIZACION DE PUBLICIDAD 0.00 809,307.700.00 809,307.70
41430-140101-1-04306-00074 AUTORIZACION DE COLOCACION DE

ANUNCIOS Y CARTELES O REALIZACION DE
PUBLICIDAD

0.00 808,742.000.00 808,742.00

41430-140101-1-04306-00075 PERMISO DE PERIFONEO 0.00 565.700.00 565.70
41430-140101-1-04307 S E R V I C I O S  D E  A G U A  P O T A B L E  Y

ALCANTARILLADO OTORGADOS POR EL
S I S T E M A  D E  A G U A  P O T A B L E  Y
A L C A N T A R I L L A D O  D E  M A C U S P A N A

0.00 2,961,478.680.00 2,961,478.68

41430-140101-1-04307-00076 SERVICIO DE AGUA POTABLE 0.00 1,153,436.400.00 1,153,436.40
41430-140101-1-04307-00077 SERVICIO DE ALCANTARILLADO 0.00 674,373.810.00 674,373.81
41430-140101-1-04307-00078 CONTRATO DE AGUA POTABLE 0.00 12,598.560.00 12,598.56
41430-140101-1-04307-00079 REZAGO DE AGUA POTABLE 0.00 452,052.600.00 452,052.60
41430-140101-1-04307-00080 REZAGO DE ALCANTARILLADO 0.00 302,641.520.00 302,641.52
41430-140101-1-04307-00082 DESAZOLVE DE REGISTRO 0.00 29,379.540.00 29,379.54
41430-140101-1-04307-00083 ACTUALIZACION DE AGUA POTABLE 0.00 139,389.300.00 139,389.30
41430-140101-1-04307-00084 S E R V I C I O  D E  A G U A  P O T A B L E  ( P O R

R E C A U D A R )
0.00 167,990.590.00 167,990.59

41430-140101-1-04307-00137 RECARGO DE AGUA POTABLE 0.00 29,616.360.00 29,616.36
OTROS DERECHOS41440 0.00 12,942,776.990.00 12,942,776.99

41440-1 NO ETIQUETADO 0.00 12,942,776.990.00 12,942,776.99
41440-14 INGRESOS PROPIOS 0.00 12,942,776.990.00 12,942,776.99
41440-1401 INGRESOS PROPIOS 0.00 12,942,776.990.00 12,942,776.99
41440-140101 GENERADOS (INGRESOS DE GESTIÓN) 0.00 12,942,776.990.00 12,942,776.99
41440-140101-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 12,942,776.990.00 12,942,776.99
41440-140101-1-04401 OTROS DERECHOS 0.00 12,942,776.990.00 12,942,776.99
41440-140101-1-04401-00081 CONSTANCIA DE NO ADEUDO DE AGUA

POTABLE Y ALCANTARILLADO
0.00 8,978.080.00 8,978.08
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41440-140101-1-04401-00089 CERTIFICADO DE FUNCIONAMIENTO 0.00 4,591,123.000.00 4,591,123.00
41440-140101-1-04401-00090 ANUENCIA MUNICIPAL 0.00 13,577.000.00 13,577.00
41440-140101-1-04401-00091 DERECHO POR USO DE ESPACIOS PUBLICOS 0.00 529,475.000.00 529,475.00
41440-140101-1-04401-00092 PAGO DE USO DE BAÑOS PUBLICOS 0.00 94,000.000.00 94,000.00
41440-140101-1-04401-00093 EVENTOS Y ESPECTACULOS 0.00 7,500.000.00 7,500.00
41440-140101-1-04401-00094 PERMISO DE BAILE 0.00 5,700.000.00 5,700.00
41440-140101-1-04401-00095 TRASPASO DE LOCAL 0.00 2,000.000.00 2,000.00
41440-140101-1-04401-00097 CENTRAL CAMIONERA 0.00 73,310.000.00 73,310.00
41440-140101-1-04401-00098 PAGO DE CONCESIONES 0.00 40,000.000.00 40,000.00
41440-140101-1-04401-00099 PERMISO DE TALA 0.00 2,701.650.00 2,701.65
41440-140101-1-04401-00100 FACTIBILIDAD AMBIENTAL 0.00 36,204.800.00 36,204.80
41440-140101-1-04401-00101 CONSTANCIA DE NO ALTERACION AL MEDIO

AMBIENTE
0.00 1,401,090.370.00 1,401,090.37

41440-140101-1-04401-00102 BASES DE CONCURSO 0.00 59,100.000.00 59,100.00
41440-140101-1-04401-00103 REINTEGRO DE OBRAS EJECUTADAS 0.00 91,436.720.00 91,436.72
41440-140101-1-04401-00104 BAJA DE FIERRO DE MARCAR 0.00 4,342.800.00 4,342.80
41440-140101-1-04401-00105 PADRON DE CONTRATISTAS 0.00 66,878.600.00 66,878.60
41440-140101-1-04401-00106 PERMISO DE CARNICERIA DE RES, CERDO Y

POLLO
0.00 300,003.200.00 300,003.20

41440-140101-1-04401-00108 POR SACRIFICIO DE CERDO Y POLLO 0.00 3,394.000.00 3,394.00
41440-140101-1-04401-00109 INSCRIPCION ACADEMIA DIF 0.00 6,380.000.00 6,380.00
41440-140101-1-04401-00110 COLEGIATURA ACADEMIA DIF 0.00 5,290.000.00 5,290.00
41440-140101-1-04401-00111 PADRON DE PROVEEDORES 0.00 88,049.770.00 88,049.77
41440-140101-1-04401-00112 CONSTANCIAS DE TRANSITO 0.00 69,700.000.00 69,700.00
41440-140101-1-04401-00113 PERMISO DE TRANSITO 0.00 3,172,730.000.00 3,172,730.00
41440-140101-1-04401-00115 DICTAMEN DE SEGURIDAD E INSPECCION 0.00 1,894,583.330.00 1,894,583.33
41440-140101-1-04401-00118 CONSTANCIA DE DEPENDENCIA ECONOMICA 0.00 226.280.00 226.28
41440-140101-1-04401-00119 CONSTANCIA DE UNION LIBRE 0.00 5,588.450.00 5,588.45
41440-140101-1-04401-00120 CONSTANCIA DE RESIDENCIA 0.00 5,764.460.00 5,764.46
41440-140101-1-04401-00121 CERTIFICACION DE FIRMAS 0.00 60,787.320.00 60,787.32
41440-140101-1-04401-00122 CONSTANCIA DE IDENTIFICACION 0.00 3,045.640.00 3,045.64
41440-140101-1-04401-00123 CERTIFICACION DE DOCUMENTOS 0.00 643.420.00 643.42
41440-140101-1-04401-00124 CEDULA CATASTRAL 0.00 1,103.980.00 1,103.98
41440-140101-1-04401-00125 C E R T I F I C A C I O N  D E  D O C U M E N T O S

C A T A S T R A L E S
0.00 6,995.290.00 6,995.29

41440-140101-1-04401-00126 CONSTANCIA DE PREDIO 0.00 2,489.080.00 2,489.08
41440-140101-1-04401-00127 CERTIFICACION DE VALOR CATASTRAL 0.00 281,237.440.00 281,237.44
41440-140101-1-04401-00130 A C T U A L I Z A C I O N  E N  E L  P A D R O N  D E

P R O V E E D O R E S
0.00 4,885.650.00 4,885.65

41440-140101-1-04401-00211 B U S Q U E D A  E N  L O S  A R C H I V O S  D E L
R E G I S T R O  C I V I L

0.00 2,461.660.00 2,461.66

415 PRODUCTOS 0.00 271,552.810.00 271,552.81
PRODUCTOS41510 0.00 271,552.810.00 271,552.81

41510-1 NO ETIQUETADO 0.00 218,382.610.00 218,382.61
41510-14 INGRESOS PROPIOS 0.00 181,813.950.00 181,813.95
41510-1401 INGRESOS PROPIOS 0.00 181,813.950.00 181,813.95
41510-140101 GENERADOS (INGRESOS DE GESTIÓN) 0.00 181,813.950.00 181,813.95
41510-140101-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 181,813.950.00 181,813.95
41510-140101-1-05101 PRODUCTOS 0.00 181,813.950.00 181,813.95
41510-140101-1-05101-00139 PRODUCTOS FINANCIEROS 0.00 26,145.610.00 26,145.61
41510-140101-1-05101-00140 CUOTA DE RECUPERACION UBR 0.00 61,187.000.00 61,187.00
41510-140101-1-05101-00141 CUOTA DE RECUPERACION CENTRO DE

ATENCION INFANTIL CAI DIF
0.00 40,011.000.00 40,011.00

41510-140101-1-05101-00143 CUOTA DE INSCRIPCION CENTRO DE
EDUCACION ESPECIAL E INTERVENCION
TEMPRANA C.E.E.I.T

0.00 886.840.00 886.84

41510-140101-1-05101-00144 CUOTA DE RECUPERACION MENSUAL
CENTRO DE EDUCACION ESPECIAL E
INTERVENCION TEMPRANA C.E.E. I .T

0.00 53,541.660.00 53,541.66

41510-140101-1-05101-00212 PRODUCTOS FINANCIEROS REMANENTES
INGRESOSO PROPIOS

0.00 41.840.00 41.84

41510-15 RECURSOS FEDERALES 0.00 36,568.660.00 36,568.66
41510-1528 RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
0.00 36,568.660.00 36,568.66

41510-152802 PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS 0.00 27,340.060.00 27,340.06
41510-152802-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 27,340.060.00 27,340.06
41510-152802-1-05101 PRODUCTOS 0.00 27,340.060.00 27,340.06
41510-152802-1-05101-00173 PRODUCTO FINANCIERO DEL FONDO POR

COORDINACION EN PREDIAL
0.00 15,719.790.00 15,719.79

41510-152802-1-05101-00213 PRODUCTOS FINANCIEROS FCCM2025 0.00 11,620.270.00 11,620.27
41510-152804 ISR PARTICIPABLE 0.00 9,130.380.00 9,130.38
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41510-152804-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 9,130.380.00 9,130.38
41510-152804-1-05101 PRODUCTOS 0.00 9,130.380.00 9,130.38
41510-152804-1-05101-00169 PRODUCTO FINANCIERO DEL FONDO DEL

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
0.00 9,130.380.00 9,130.38

41510-152805 2.5% DE IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 98.220.00 98.22
41510-152805-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 98.220.00 98.22
41510-152805-1-05101 PRODUCTOS 0.00 98.220.00 98.22
41510-152805-1-05101-00171 PRODUCTO FINANCIERO DEL FONDO DEL

IMPUESTO SOBRE LA NOMINA
0.00 98.220.00 98.22

41510-2 ETIQUETADO 0.00 53,170.200.00 53,170.20
41510-25 RECURSOS FEDERALES 0.00 51,742.450.00 51,742.45
41510-2523 RAMO 23. PROVISIONES SALARIALES Y

ECONÓMICAS
0.00 3,032.790.00 3,032.79

41510-252318 FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y
M U N I C I P I O S  P R O D U C T O R E S  D E
HIDROCARBUROS EN REGIONES MARÍTIMAS

0.00 1,470.700.00 1,470.70

41510-252318-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 1,470.700.00 1,470.70
41510-252318-1-05101 PRODUCTOS 0.00 1,470.700.00 1,470.70
41510-252318-1-05101-00201 PRODUCTO FINANCIERO HIDROCARBUROS

MARITIMOS
0.00 1,470.700.00 1,470.70

41510-252319 FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y
M U N I C I P I O S  P R O D U C T O R E S  D E
H I D R O C A R B U R O S  E N  R E G I O N E S
T E R R E S T R E S

0.00 1,562.090.00 1,562.09

41510-252319-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 1,562.090.00 1,562.09
41510-252319-1-05101 PRODUCTOS 0.00 1,562.090.00 1,562.09
41510-252319-1-05101-00200 PRODUCTO FINANCIERO HIDROCARBUROS

TERRESTRES
0.00 1,562.090.00 1,562.09

41510-2533 RAMO 33. APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

0.00 48,709.660.00 48,709.66

41510-253303 I004 FIII FAIS MUNICIPAL 0.00 12,036.720.00 12,036.72
41510-253303-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 12,036.720.00 12,036.72
41510-253303-1-05101 PRODUCTOS 0.00 12,036.720.00 12,036.72
41510-253303-1-05101-00176 PRODUCTO FINANCIERO FONDO III 0.00 12,036.720.00 12,036.72
41510-253304 I005 FIV FONDO DE APORTACIONES PARA EL

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS
(FORTAMUN)

0.00 36,672.940.00 36,672.94

41510-253304-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 36,672.940.00 36,672.94
41510-253304-1-05101 PRODUCTOS 0.00 36,672.940.00 36,672.94
41510-253304-1-05101-00177 PRODUCTO FINANCIERO FONDO IV 0.00 36,672.940.00 36,672.94
41510-26 RECURSOS ESTATALES 0.00 1,427.750.00 1,427.75
41510-2602 CONVENIOS 0.00 1,427.750.00 1,427.75
41510-260201 CONVENIO SAPAM 0.00 1,130.230.00 1,130.23
41510-260201-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 1,130.230.00 1,130.23
41510-260201-1-05101 PRODUCTOS 0.00 1,130.230.00 1,130.23
41510-260201-1-05101-00183 PRODUCTO FINANCIERO CONVENIO SAPAM 0.00 1,130.230.00 1,130.23
41510-260202 CONVENIO TRANSITO 0.00 297.520.00 297.52
41510-260202-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 297.520.00 297.52
41510-260202-1-05101 PRODUCTOS 0.00 297.520.00 297.52
41510-260202-1-05101-00182 P R O D U C T O  F I N A N C I E R O  C O N V E N I O

T R A N S I T O
0.00 297.520.00 297.52

416 APROVECHAMIENTOS 0.00 1,745,118.580.00 1,745,118.58
APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES41620 0.00 1,745,118.580.00 1,745,118.58

41620-1 NO ETIQUETADO 0.00 1,745,118.580.00 1,745,118.58
41620-14 INGRESOS PROPIOS 0.00 1,745,118.580.00 1,745,118.58
41620-1401 INGRESOS PROPIOS 0.00 1,745,118.580.00 1,745,118.58
41620-140101 GENERADOS (INGRESOS DE GESTIÓN) 0.00 1,745,118.580.00 1,745,118.58
41620-140101-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 1,745,118.580.00 1,745,118.58
41620-140101-1-06101 MULTAS 0.00 1,745,118.580.00 1,745,118.58
41620-140101-1-06101-00148 MULTA DEL JUEZ CALIFICADOR 0.00 25,800.000.00 25,800.00
41620-140101-1-06101-00149 MULTA DE TRANSITO 0.00 633,616.000.00 633,616.00
41620-140101-1-06101-00150 MULTA DE PROTECCION CIVIL 0.00 4,017.090.00 4,017.09
41620-140101-1-06101-00157 OTROS INGRESOS 0.00 10.150.00 10.15
41620-140101-1-06101-00158 A P O R T A C I O N E S  D E L  5 0 %  P A R A

C O N S T R U C C I O N  O  A D Q U I S I C I O N
0.00 151,118.340.00 151,118.34

41620-140101-1-06101-00159 PAGO DE DAÑOS AL MUNICIPIO 0.00 34,497.000.00 34,497.00
41620-140101-1-06101-00206 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y

SERVICIOS
0.00 497,760.000.00 497,760.00

41620-140101-1-06101-00215 PAGO PARA LA CONSTRUCCION DE 1 JAGÜEY 0.00 161,000.000.00 161,000.00
41620-140101-1-06101-00216 PAGO DE UNA BOMBA ASPERSORA HIBRIDA

DE 20 LITROS
0.00 237,300.000.00 237,300.00

421 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, 0.00 259,348,481.180.00 259,348,481.18
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ANEXOS DEL CATALOGO
Movimientos de 01/01/2025 a 31/03/2025

Nombre Saldo Inicial Abono Saldo FinalCargoCódigo
Deudor Acreedor AcreedorDeudor

CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
C O L A B O R A C I Ó N  F I S C A L  Y  F O N D O S
D I S T I N T O S  D E  A P O R T A C I O N E S
PARTICIPACIONES42110 0.00 119,987,263.060.00 119,987,263.06

42110-1 NO ETIQUETADO 0.00 119,987,263.060.00 119,987,263.06
42110-14 INGRESOS PROPIOS 0.00 2,419,834.850.00 2,419,834.85
42110-1401 INGRESOS PROPIOS 0.00 2,419,834.850.00 2,419,834.85
42110-140101 GENERADOS (INGRESOS DE GESTIÓN) 0.00 2,419,834.850.00 2,419,834.85
42110-140101-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 2,419,834.850.00 2,419,834.85
42110-140101-1-08101 PARTICIPACIONES 0.00 2,419,834.850.00 2,419,834.85
42110-140101-1-08101-00163 RETENCION DE ISSET 0.00 2,419,834.850.00 2,419,834.85
42110-15 RECURSOS FEDERALES 0.00 117,567,428.210.00 117,567,428.21
42110-1528 RAMO 28. PARTICIPACIONES A ENTIDADES

FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
0.00 117,567,428.210.00 117,567,428.21

42110-152801 PARTICIPACIONES 0.00 2,331,258.000.00 2,331,258.00
42110-152801-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 2,331,258.000.00 2,331,258.00
42110-152801-1-08101 PARTICIPACIONES 0.00 2,331,258.000.00 2,331,258.00
42110-152801-1-08101-00167 F O N D O  D E  C O M P E N S A C I O N  Y  D E

C O M B U S T I B L E  M U N I C I P A L  2 0 2 5
0.00 2,331,258.000.00 2,331,258.00

42110-152802 PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS 0.00 112,387,953.210.00 112,387,953.21
42110-152802-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 112,387,953.210.00 112,387,953.21
42110-152802-1-08101 PARTICIPACIONES 0.00 112,387,953.210.00 112,387,953.21
42110-152802-1-08101-00161 FONDO MUNICIPAL DE PARTICIPACIONES 0.00 104,148,561.150.00 104,148,561.15
42110-152802-1-08101-00162 PRODUCTOS FINANCIEROS DEL FONDO

MUNICIPAL DE PARTICIPACIONES
0.00 209,489.060.00 209,489.06

42110-152802-1-08101-00168 FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA 0.00 4,644,673.000.00 4,644,673.00
42110-152802-1-08101-00172 FONDO POR COORDINACION EN PREDIAL 0.00 3,385,230.000.00 3,385,230.00
42110-152805 2.5% DE IMPUESTO SOBRE NOMINA 0.00 2,848,217.000.00 2,848,217.00
42110-152805-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 2,848,217.000.00 2,848,217.00
42110-152805-1-08101 PARTICIPACIONES 0.00 2,848,217.000.00 2,848,217.00
42110-152805-1-08101-00170 FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA NOMINA 0.00 2,848,217.000.00 2,848,217.00

APORTACIONES42120 0.00 114,047,124.770.00 114,047,124.77
42120-1 NO ETIQUETADO 0.00 714,787.770.00 714,787.77
42120-15 RECURSOS FEDERALES 0.00 714,787.770.00 714,787.77
42120-1523 RAMO 23. PROVISIONES SALARIALES Y

ECONÓMICAS
0.00 714,787.770.00 714,787.77

42120-152301 R080 FEIEF 0.00 714,787.770.00 714,787.77
42120-152301-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 714,787.770.00 714,787.77
42120-152301-1-08203 FEIEF 0.00 714,787.770.00 714,787.77
42120-152301-1-08203-00166 FALTANTE INICIAL FEIEF 0.00 714,553.000.00 714,553.00
42120-152301-1-08203-00196 FONDO DE ESTABIL IZACION DE LOS

INGRESOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS
(FEIEF)

0.00 234.770.00 234.77

42120-2 ETIQUETADO 0.00 113,332,337.000.00 113,332,337.00
42120-25 RECURSOS FEDERALES 0.00 113,332,337.000.00 113,332,337.00
42120-2533 RAMO 33. APORTACIONES FEDERALES PARA

ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
0.00 113,332,337.000.00 113,332,337.00

42120-253304 I005 FIV FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS
(FORTAMUN)

0.00 39,650,859.000.00 39,650,859.00

42120-253304-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 39,650,859.000.00 39,650,859.00
42120-253304-1-08202 APORTACIONES FONDO IV 0.00 39,650,859.000.00 39,650,859.00
42120-253304-1-08202-00175 FONDO IV PARA LA INFRAESTRUCTURA

S O C I A L  M U N I C I P A L  Y  D E  L A S
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL D.F

0.00 39,650,859.000.00 39,650,859.00

42120-253322 FIII FONDO DE APORTACIONES PARA LA
INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISE)

0.00 73,681,478.000.00 73,681,478.00

42120-253322-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 73,681,478.000.00 73,681,478.00
42120-253322-1-08201 APORTACIONES FONDO III 0.00 73,681,478.000.00 73,681,478.00
42120-253322-1-08201-00174 FONDO III PARA LA INFRAESTRUCTURA

S O C I A L  M U N I C I P A L  Y  D E  L A S
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL D.F

0.00 73,681,478.000.00 73,681,478.00

CONVENIOS42130 0.00 19,646,580.000.00 19,646,580.00
42130-1 NO ETIQUETADO 0.00 966,681.000.00 966,681.00
42130-11 RECURSOS FISCALES 0.00 966,681.000.00 966,681.00
42130-1101 INGRESOS ESTATALES 0.00 966,681.000.00 966,681.00
42130-110105 CONVENIO TRANSITO 0.00 966,681.000.00 966,681.00
42130-110105-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 966,681.000.00 966,681.00
42130-110105-1-08301 ESTATALES 0.00 966,681.000.00 966,681.00
42130-110105-1-08301-00178 CONVENIO TRANSITO 0.00 966,681.000.00 966,681.00
42130-2 ETIQUETADO 0.00 18,679,899.000.00 18,679,899.00
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Nombre Saldo Inicial Abono Saldo FinalCargoCódigo
Deudor Acreedor AcreedorDeudor

42130-26 RECURSOS ESTATALES 0.00 18,679,899.000.00 18,679,899.00
42130-2602 CONVENIOS 0.00 18,679,899.000.00 18,679,899.00
42130-260201 CONVENIO SAPAM 0.00 18,679,899.000.00 18,679,899.00
42130-260201-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 18,679,899.000.00 18,679,899.00
42130-260201-1-08302 CONVENIO SAPAM 0.00 18,679,899.000.00 18,679,899.00
42130-260201-1-08302-00179 CONVENIO SAPAM 0.00 18,679,899.000.00 18,679,899.00

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES42150 0.00 5,667,513.350.00 5,667,513.35
42150-2 ETIQUETADO 0.00 5,667,513.350.00 5,667,513.35
42150-25 RECURSOS FEDERALES 0.00 5,667,513.350.00 5,667,513.35
42150-2523 RAMO 23. PROVISIONES SALARIALES Y

ECONÓMICAS
0.00 5,667,513.350.00 5,667,513.35

42150-252318 FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y
M U N I C I P I O S  P R O D U C T O R E S  D E
HIDROCARBUROS EN REGIONES MARÍTIMAS

0.00 2,761,654.000.00 2,761,654.00

42150-252318-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 2,761,654.000.00 2,761,654.00
42150-252318-1-08502 FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS y

M U N I C I P I O S  P R O D U C T O R E S  D E
HIDROCARBUROS EN REGIONES MARITIMAS

0.00 2,761,654.000.00 2,761,654.00

42150-252318-1-08502-00198 FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y
M U N I C I P I O S  P R O D U C T O R E S  D E
HIDROCARBUROS EN REGIONES MARITIMAS

0.00 2,761,654.000.00 2,761,654.00

42150-252319 FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y
M U N I C I P I O S  P R O D U C T O R E S  D E
H I D R O C A R B U R O S  E N  R E G I O N E S
T E R R E S T R E S

0.00 2,905,859.350.00 2,905,859.35

42150-252319-1 PROGRAMA NORMAL 0.00 2,905,859.350.00 2,905,859.35
42150-252319-1-08501 FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS y

M U N I C I P I O S  P R O D U C T O R E S  D E
H I D R O C A R B U R O S  E N  R E G I O N E S
T E R R E S T R E S

0.00 2,905,859.350.00 2,905,859.35

42150-252319-1-08501-00197 FONDO PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y
M U N I C I P I O S  P R O D U C T O R E S  D E
H I D R O C A R B U R O S  E N  R E G I O N E S
T E R R E S T R E S

0.00 2,905,859.350.00 2,905,859.35
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